
さス協発第１３２号  

令和３年１月８日  

 

各単位団代表指導者 様 

 

さいたま市スポーツ少年団  

本部長 兵藤 明子  

 

【至急】スポーツ少年団活動の自粛のお願いについて（通知） 

 

 新春の候、貴団におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、スポーツ少年団活動の振興に御尽力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響で各単団において感染対策にご対応いただき活

動にご尽力いただいているかと存じます。 

しかしながら、令和３年１月７日に日本政府より『緊急事態宣言』が再度ありました。

埼玉県内でも感染が拡大しており、「PCR 陽性率」では国が定めた指数が 10％となってお

り、埼玉県で 8.4％、さいたま市で 18.7％とさいたま市内では高い指数となっております。 

また、さいたま市内の中学校では部活動の２月７日まで活動中止が決まっており、小学

校・中学校の学校体育施設開放事業も感染症のリスク対策として２月７日まで利用中止が

決定されました。さらに、さいたま市内の公共施設では時間制限がかけられることとなり

ました。 

さいたま市スポーツ少年団本部へ単位団活動ついて多くの問合せが来ております。さい

たま市スポーツ少年団本部といたしましては、非常に厳しく、予断を許さない状況の中、

指導者や保護者及び団員の安全を第一に考えていただきたく、２月７日（日）までの期間

は活動の自粛をお願い致します。 

また、本部への問合せ内容では、保護者の中では不安は高まっているが、指導者には大

変言いづらい環境下であるとも意見をいただいております。 

何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【第 7 回さいたま市新型インフルエンザ等対策本部員会議及び第 30 回さいたま市新型コロナウ

イルス危機対策本部員会議 資料】 

https://www.city.saitama.jp/006/014/008/003/009/010/p077857.html 

 

 

公益財団法人さいたま市スポーツ協会 

さ い た ま 市 ス ポ ー ツ 少 年 団 

〒338-0835 さいたま市桜区道場４－３－１ 

サイデン化学アリーナ（記念総合体育館）内 

ＴＥＬ：０４８－８５１－６２５０  

ＦＡＸ：０４８－８５１－６２５３  

i n f o @ s a i t a m a c i t y - s p o r t s . o r . j p 

https://www.saitamacity-sports.or.jp 

担当：斉藤 

https://www.city.saitama.jp/006/014/008/003/009/010/p077857.html

